

番号	食品名	アレルギー情報																				主な原材料	製造業者									
		特定原材料8品目								特定原材料に準ずる20品目													業者名	連絡先								
		えび	かに	くるみ	小麦	そば	卵	乳	落花生	ゴキウ	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシュー	アワビ	牛肉	ごま	さけ	さば	大豆				鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン
11	15麦ごはん																												・学校給食用強化米(原材料及び業者は1番を参照) ・大麦	榊高畑精麦	0877-62-2323	
12	発芽玄米ごはん				※												※				※								・学校給食用強化米(原材料及び業者は1番を参照) ・玄米	榊はくばく	082-568-1750	
パン 組合 取り 扱い 分	1	基準パン(パン、食パン、小型パン)				●																							小麦粉、ショートニング、砂糖、脱脂粉乳、イースト、食塩	広島市学校給食パン指定 工場組合 Tel.261-2396		
	2	リッチパン				●		●	●												●								小麦粉、ショートニング、砂糖、脱脂粉乳、イースト、食塩、マーガリン、鶏卵			
	3	チーズパン				●		●	●												●								小麦粉、ショートニング、砂糖、脱脂粉乳、イースト、食塩、マーガリン、鶏卵、チーズ			
	4	レーズンパン				●			●												●								小麦粉、ショートニング、砂糖、脱脂粉乳、イースト、食塩、マーガリン、乾ぶどう			
	5	バターパン				●			●												●			●					小麦粉、ショートニング、砂糖、脱脂粉乳、イースト、食塩、バター(マーガリン)			
	6	バインパン				●		●	●												●								小麦粉、ショートニング、砂糖、脱脂粉乳、イースト、食塩、マーガリン、鶏卵、乾バイン			
	7	黒糖パン				●			●																				小麦粉、ショートニング、砂糖、脱脂粉乳、イースト、食塩、黒糖			
	8	セサミンパン				●			●									●			●								小麦粉、ショートニング、砂糖、脱脂粉乳、イースト、食塩、マーガリン、白いりごま			
	9	ダイスチーズパン				●			●																				小麦粉、ショートニング、砂糖、脱脂粉乳、イースト、食塩、ダイスチーズ			
麺、 豆腐、 蒟蒻、 竹の子	1	(ゆで)うどん				●	※	※																					小麦粉、食塩	広島製麺協同組合 Tel.231-6484		
	2	(ゆで)中華麺				●	※	※																				小麦粉、かんすい、小麦たん白、食塩				
	3	もめん豆腐																			●								大豆、凝固剤、消泡剤	広島市豆腐類協同組合 Tel.847-6273		
	4	焼豆腐																			●								大豆、凝固剤、消泡剤			
	5	生揚げ																			●								大豆、植物油、凝固剤、消泡剤			
	6	油揚げ																			●								大豆、食用植物油、凝固剤、消泡剤			
	7	しぼり豆腐																			●								大豆、凝固剤、消泡剤			
	8	板こんにやく																											こんにやく粉、凝固剤(水酸化カルシウム)		榊山口博商店	
	9	板こんにやく																											こんにやく粉、海藻粉末、凝固剤(水酸化カルシウム)		榊森脇食品 (有)高野食品 日本合同食品(株)	榊森脇食品 082-241-0921 榊山口博商店 082-251-2949 日本合同食品 0829-40-5803
	10	つきこんにやく																											こんにやく粉、海藻粉末、凝固剤(水酸化カルシウム)	榊山口博商店 榊森脇食品 (有)高野食品 日本合同食品(株)		
	11	糸こんにやく																											こんにやく粉、凝固剤(水酸化カルシウム)			
	12	たけのこ水煮(D班以外)																				※							孟宗竹	(有)山菜木村	082-231-2878	
	13	メンマ水煮(D班以外)																				※							麻竹	(有)山菜木村	082-231-2878	
アル ファ化 米	1	炊き出し用白米																										うるち米(国産)、食塩	アルファ食品(株)	0853-53-2518		

番号	食品名	アレルギー情報																				主な原材料	製造業者								
		特定原材料8品目								特定原材料に準ずる20品目													業者名	連絡先							
		えび	かに	くるみ	小麦	そば	卵	乳	薄花生	アレルギ	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシュー	キウイ	牛肉	ごま	さけ	さば	大豆				鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご
ヒートレスカレー	200gLLヒートレスカレー<温めずにおいしい野菜カレー>																												野菜(玉ねぎ、じゃがいも、にんじん)、パーム油、砂糖、デキストリン、カレーパウダー、トマトペースト、食塩、ガーリックペースト、ローストココナッツペースト、酵母エキス、かつおぶしエキス、香辛料、増粘剤(加工デンプン、キサンタンガム)、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、乳化剤、酸化防止剤(ビタミンC)、香料、香辛料抽出物	ハウス食品(株)	0120-50-1231